РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2019г.
п.Андреево										№ 5/25

О порядке  поощрения граждан,
участвующих в охране общественного
порядка на территории
муниципального образования
Андреевское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 г. № 44 – ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Владимирской области от 08.05.2015 г. № 53-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Андреевское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение, РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка  на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение (приложение 1).
2.Утвердить состав Комиссии по поощрению граждан, участвующих в охране общественного порядка  на территории Андреевское сельское поселение (приложение № 2).
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Андреевское
сельское поселение 28.02.2019 г. №  5/25
ПОРЯДОК
поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение

1. Настоящий порядок определяет виды поощрений, процедуру поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее – поселение).
2. Поощрение  граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории поселения (далее - народные дружинники) осуществляется по итогам работы народных дружинников за календарный год.
	3. Поощрение осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения.
	4. Ходатайство о поощрении народного дружинника может быть подано Добровольной народной дружиной мцниципального образования Андреевское сельское поселение (далее - ДНД) и отделом МВД России по Судогодскому району.
	5. Основаниями  для  поощрения народного дружинника, при соблюдении условий, установленных п. 4 настоящего положения, являются:
- выход на дежурство в составе ДНД ежемесячно не менее 6 месяцев подряд;
- участие в патрулировании улиц и общественных мест в сельском поселении;
- участие в обеспечении охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых и иных массовых мероприятий;
- участие в предупреждении и пресечении правонарушений.
	6. Виды поощрений граждан, участвующих в охране общественного порядка:
- объявление благодарности;
- награждение Почетной грамотой;
- денежное вознаграждение  за помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их совершивших;
- награждение ценным подарком;
- предоставление ежегодного дополнительного отпуска по месту работы без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней.
7. Для решения вопроса о поощрении народных дружинников, создается комиссия по поощрению граждан, участвующих в обеспечении правопорядка на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее – Комиссия), в состав которой могут включаться представители органов местного самоуправления, отдела МВД России по Судогодскому району Владимирской области, Добровольной народной дружины поселения, общественных организаций.
8. Состав комиссии утверждается правовым актом представительного
органа поселения.

9. К ходатайству о поощрении народного дружинника прикладываются следующие документы:
- паспортные данные народного дружинника;
- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);
- согласие на обработку персональных данных (согласно приложению №1);
- табель выхода на дежурство (патрулирование), подтверждающий количество часов по участию в охране общественного порядка, заверенный начальником отдела МВД России по Судогодскому району Владимирской области и командиром Добровольной народной дружины поселения (согласно приложению №2).
	10. Комиссия рассматривает ходатайство и выносит решение о поощрении или не поощрении, а также определяет конкретный вид поощрения народного дружинника, путем открытого голосования на основании большинства голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Заседание комиссии считается состоявшимся, если присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.
Заседание Комиссии проводится в течение 30 календарных дней после поступления ходатайства с приложением необходимых документов в адрес председателя Комиссии.
Результаты заседания комиссии оформляются протоколом.
	11. Размер денежного вознаграждения народного дружинника устанавливается Комиссией и его размер не может превышать 3,0 тыс. руб.  в течение одного календарного года.
	12. Лица, определённые в протоколе для поощрения, извещаются письменно председателем Комиссии в течение 10 дней после принятия решения.
	13. Для получения вознаграждения народные дружинники предоставляют  в администрацию сельского поселения согласие, в виде личного заявления, с указанием реквизитов для перечисления денежного вознаграждения.
	14. На основании протокола заседания комиссии и личного заявления народного дружинника администрация муниципального образования  Андреевское сельское поселение издает правовой акт о поощрении народных дружинников.
	15. Поощрение народного дружинника производится в торжественной обстановке.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов

       Приложение № 1
                                                                               к порядку поощрения граждан,
                                                                               участвующих в обеспечении
                                                                               правопорядка на территории
                                                                               МО Андреевское сельское поселение

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я ,   _____________________________________________________________,
                                                          (фамилия, имя, отчество)
документ, удостоверяющий личность: ___________№ ___________________,
                                                               (вид документа)
выдан ____________________________________________________________,
                                                               (кем и когда)
проживающий(ая)__________________________________________________,

даю свое согласие «_______________________________________________» ,
                                           (полное наименование народной дружины)
расположенной по адресу: ________________________________________,
	       (юридический адрес)
и администрации ________________________________ , расположенной по адресу:
(полное наименование администрации муниципального образования поселения)_________________________________________________,
                                                                (юридический адрес)

на обработку моих персональных данных.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________  ___________________   ______________________
        подпись                            дата                                фамилия, и.о.

ТАБЕЛЬ ВЫХОДА НА ДЕЖУРСТВО (ПАТРУЛИРОВАНИЕ)
ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	№ п/п
	Ф.И.О. дружинника
	Отработано часов

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов

	№ п/п
	Ф.И.О. дружинника
	Отработано часов

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов
	дата  дежурства     –          (кол-во) часов

Начальник отдела МВД России
по Судогодскому району
Владимирской области области                                                              __________                                           _________
                                                                                                                     (подпись)                                                Ф.И.О
Командир ДНД
      __________                                         __________
                                                                                                                       (подпись)                                                 Ф.И.О.

Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования Андреевское сельское
поселение  от   28.02.2019 г. №  5/25

Состав комиссии
по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного  порядка на территории муниципального образования
Андреевское сельское поселение

	Председатель Комиссии:                                      Комендантов Анатолий Владимирович,
                                                                                 Глава муниципального образования
                                                                                 Андреевское сельское поселение

	Заместитель председателя Комиссии:                 Григорян Владимир Григорьевич,
руководитель
Всероссийской общественной        организации ветеранов «Боевое
братство» по Судогодскому району
(по согласованию)

	Секретарь Комиссии:                                             Астафурова Светлана Леонидовна,
                                                                                  член Добровольной народной
                                                                                  дружины

[bookmark: _GoBack]Члены Комиссии:
                                                                                 Алексеев Владимир Геннадьевич,
                                                                                 депутат Совета народных депутатов
                                                                                 МО Андреевское сельское поселение

								Представитель ОМВД России
                                                                                 по Судогодскому району
                                                                                 (по согласованию)